
Uchwała Nr XXXIII/388/05 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z  dnia   5   grudnia  2005 roku 

w sprawie   restrukturyzacji  zobowiązań  publicznoprawnych  z tytułu opłat za korzystanie ze 
środowiska wraz z odsetkami za zwłokę Zespołu Opieki Zdrowotnej  w Jędrzejowie w części 
dotyczącej przychodów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach  
 
 Na podstawie art.18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), art.6  ust.1 oraz art. 9 ust.1 

ustawy z dnia 15  kwietnia 2005 roku o pomocy publicznej i restrukturyzacji  publicznych 

zakładów opieki zdrowotnej (Dz.U. Nr 78,  poz.684)  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

  Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wyraża zgodę na  restrukturyzację 

zobowiązań z tytułu opłat za korzystanie  ze środowiska wraz z odsetkami za zwłokę   według 

stanu na dzień 31.12.2004 r. dla  Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jędrzejowie w części 

dotyczącej przychodów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Kielcach w kwocie 3.731,95 zł  (w tym: należność główna �  3.390,55 zł; odsetki -  

341,40 zł). 

§ 2 

 Restrukturyzacja, o której mowa w § 1 polegać będzie na umorzeniu przychodów   

dotyczących Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej, o ile      

zostaną spełnione wymogi określone w art. 6 ust. 2 ustawy  z dnia 15 kwietnia 2005 r.              

o pomocy  publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej  i  zostanie 

wydana przez Wojewodę Świętokrzyskiego decyzja o zakończeniu restrukturyzacji 

finansowej. 

§ 3 

 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi  Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 4 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                         Przewodniczący Sejmiku 

 

                                         Stefan Józef Pastuszka 



 

 
Uzasadnienie  

do uchwały  Nr XXXIII/388/05 

 Sejmiku  Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 5 grudnia  2005 r. 

 

w sprawie restrukturyzacji  zobowiązań  publicznoprawnych  z tytułu opłat za 
korzystanie ze środowiska wraz z odsetkami za zwłokę Zespołu Opieki Zdrowotnej  w 
Jędrzejowie w części dotyczącej przychodów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach  
 
 
 Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) nakłada na  Sejmik Województwa Świętokrzyskiego   

obowiązek wyrażenia zgody na restrukturyzację zobowiązań Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Jędrzejowie z tytułu opłat za korzystanie  ze środowiska wraz               

z odsetkami za zwłokę w części dotyczącej przychodów Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. 

   Sytuacja  finansowa  w wielu szpitalach, w tym  Szpitala w Jędrzejowie, jest  

zła a nawet dramatyczna, nie są one  w stanie samodzielnie funkcjonować. Skoro 

więc zaistniała  możliwość z korzystania z ustawy o pomocy finansowej dla zakładów 

opieki zdrowotnej samorządy terytorialne powinny podejmować działania  

umożliwiające   skorzystania  z niej  w możliwie jak największym zakresie.  

  Uchwała niniejsza skutkowała będzie w przyszłości umorzeniem należności    

w kwocie 3.731,95 zł, jeśli Zespół Opieki Zdrowotnej  w Jędrzejowie spełni warunki 

określone w art.6 ust.2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2005 r. o pomocy publicznej            

i restrukturyzacji zakładów opieki zdrowotnej. 

 

 

    

 
 


